
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

_____________________________________

N. 518 REG. GEN. DEL 09/10/2012

OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA -
CESSIONE IN AFFITTO DEL RAMO D'AZIENDA A 'LA FENICE
S.R.L.' DI GALATONE - PRESA D'ATTO.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 625 del  08/10/2012 ) - Determina n. 518  del  09/10/2012



Premesso che :
● a  seguito  di  gara,  espletata  mediante  il  criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ( art.3, comma 37
e 55 del D.Lgsl.n.163/06) , con propria determinazione di
settore 911 del 05.11.2008 si provvedeva ad aggiudicare, in
via  definitiva,  l'esecuzione  del  servizio  di  Ristorazione
scolastica alla Coop. C.S.S. RISVEGLIO a.r.l. di Galatone per
il prezzo unitario per pasto al giornaliero di € 3,20 esclusa
IVA  e  pertanto  per  un  importo  complessivo  presunto  di  €
576.000,00 oltre IVA per cinque anni scolastici  da 2008 -
2013;

● in data 27 gennaio 2009, è stato sottoscritto dalle parti
interessate  il  contratto  di  repertorio  n.446  per
l'affidamento gestione del servizio summenzionato, alla Coop.
Risveglio C.S.S;

● con propria determinazione di settore n. 574 del 23/11/2011
si  è  proceduto   all'adeguamento  del  prezzo   in  2,25%
calcolato  in  base  alla  media  tra  l'inflazione
programmata(  rilevabile  dal  Documento  di  programmazione
economica  e  Finanziari  DPFE)   e  l'inflazione  effettiva
(rilevabile  degli indici ISTAT)riferita all'anno precedente;

● in conseguenza al suindicato adeguamento,  il costo unitario
a pasto, dall'anno scolastico 2010/2011 risulta di € 3,27
oltre iva (4%), assumendo formale impegno per la copertura
della spesa;

Vista la  nota  acquisita  al  protocollo comunale  n.13431  del  31
luglio 2012, con la quale,  la Società a.r.l. "LA FENICE s.r.l."
con sede in Galatone alla via Mameli, n.5 in persona del legale
rappresentante  pro-tempore,  Sig.ra  DIMITROVA  DARINA  MIHAYLOVA,
chiede di subentrare alla società COOP.C.S.S. RISVEGLIO con sede
in Galatone,  nel  contratto  di  appalto inerente  al  servizio  di
refezione  scolastica,  allegando  allo  scopo  la  seguente
documentazione:

a) Atto  di  affitto  di  ramo  d'azienda  soggetto  ad  I.V.A  del
notario  Avv.  Andreina  De  Nunzio,  Notaio  in  Galatone,
Rep.n.8.056 - Raccolta n. 5.888 registrato in Gallipoli il
03.07.2012 al n. 1459 serie IT, dal quale si evince che la
Soc. Cooperativa C.S.S Risveglio con sede in Galatone alla
via Amorosi, consegna in affitto dal 25 giungo 2012 e per la
durata di cinque anni alla società a responsabilità limitata
"LA FENICE s.r.l" con sede in Galatone alla via Mameli n.5,
il  ramo  d'azienda  esercente  l'attività  di  gestione  del
servizio di refezione scolastica;

b) Dichiarazione  ai  sensi  della  Legge  445/2000  sottoscritta
dalla'amministratore unico della Società "LA FENICE a.r.l.",
Sig.ra DIMITROVA DARINA MIHAYLOVA, che dichiara di non essere
sottoposta  alle  misure  di  prevenzione  di  cui  all'art.10,
sexies della legge 31/05/65 n.575 e s.m.i;

c) Verbale di riuninone, sottoscritto dalle parti, con il quale
si da atto di aver esperito in ogni suo aspetto la procedura
di cui all'art. 47 della L. 428/90;

(Proposta n. 625 del  08/10/2012 ) - Determina n. 518  del  09/10/2012



d) Dichiarazione  ai  sensi  della  Legge  445/2000,  sottoscritta
dall'amministratore unico della Società "LA FENICE a.r.l.",
Sig.ra  DIMITROVA  DARINA  MIHAYLOVA,  che  dichiara  la
composizione societaria;

Tenuto conto  che nell'anzidetto atto di affitto, la Società "LA
FENICE a.r.l." risulta in possesso dei requisiti di qualificazione
previsti dal codice dei contratti pubblici, come da accertamenti
acquisiti  agli  atti  d'ufficio,(Certificato  del  Casellario
Giudiziario,  Carichi  Pendenti,  Iscrizione  Camera  di  Commercio,
Regolarità fiscale all'Agenzia delle Entrate di Gallipoli);
Rilevato che la Società "LA FENICE a.r.l." con nota acquisita al
prot.  comunale  n.  17168  del  03.10.2012  ha  trasmesso  Polizze
appendici attestanti l'estensione della garanzia Fidejussoria  e
RCT;
Visto l'art. 116 del D.Legsl 12 aprile 2006 n. 163, commi 1 e 2;
Riconosciuta  la  sussistenza  dei  presupposti  per  l'accoglimento
della richiesta presentata dalla Società "LA FENICE a.r.l." di
subentrare alla Società C.S.S. RISVEGLIO;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente risportate e trascritte:

1. Di prendere atto che la Società "LA FENICE a.r.l.", società
costituita in Italia, con sede in Galatone alla via Mameli,
5, iscritta nel registro delle Omprese di Lecce 04465640755 -
REA n.LE 293821 avente C.F./P.I n.04465640755, Amministratore
Unico  e  Legale  Rappresentante,  Sig.ra  DIMITROVA  DARINA
MIHAYLOVA,  nata  a  Silistra  (Bulgaria)  il  18/01/1975,
domiciliata  per  la  carica  presso  la  sede  della  Società,
subentra a tutti gli effetti di legge, in forza del contratto
di affitto di ramo d'azienda soggetto ad I.V.A del notaio,
Avv. Andreina De Nunzio, Notaio in Galatone, Rep.n.8.056 -
Raccolta n. 5.888 registrato in Gallipoli il 03.07.2012 al n.
1459 serie IT,nell'appalto inerente il "Servizio di Refezione
scolastica" sottoscritto in data 27/01/2009 per la durata di
cinque  anni  con  tutte  le  conseguenze  di  legge  inerenti
divenendo responsabile dell'esecuzione dell'appalto di cui si
discorre, alle medesime condizioni e sino alla scadenza del
contratto  con questo Ente, (maggio 2013).

2. Accettare, per effetto della suddetta cessione d'affitto del
ramo  d'azienda,  a  garanzia  degli  obblighi  derivanti  dal
contratto stipulato con questo Comune in data 27/01/2009 n.
Rep. 466 in Gallipoli, le polizze trasmesse dalla Società "LA
FENICE a.r.l., come in premessa specificate.

(Proposta n. 625 del  08/10/2012 ) - Determina n. 518  del  09/10/2012



Porto Cesareo li, 09/10/2012  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

________________________________

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 09/10/2012  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. GRECO Cosimo

________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 09/10/2012 IL MESSO COMUNALE

ALBANO Anna

________________________________

(Proposta n. 625 del  08/10/2012 ) - Determina n. 518  del  09/10/2012


